*Porro faber ferrarius non inveniebatur, etc.* Patet profecto causa, quæ maxime hostibus terram repositionis populandi, id est, Ecclesiae virtutes vitandæ spatium tribuat: videlicet si desit ei doctor, et spiritualium fabricator armorum, quæ Apostolus adversum nequissimi tela ignea docet esse tenenda. *Caute enim, quantum valent, improbi tentatores, non induamur armatura Dei, ne quidam ancivites in mani-*

*bus nostris ad faciendam in eis vindictam appareant* A (Ephes. vi).

*Descendebat ergo omnis Israel ad Philisthiiim, etc.* Descendunt et hodie nonnulli, relicta altitudine verbi Dei, ad quod audiendum ascendere debuerant, auscultantque fabulis sæcularibus, ac doctrinis dæmoniorum, et legendo dialecticos, rhetores poetasque gentilium, ad exercendum ingenium terrestre, quasi ad fabros Philisthiiim pro exacuendis silvestris sive ruralis culturæ ferramentis, inermes, hoc est spirituali scientia privati conveniunt.

*Cumque venisset dies prælii, non est inventus ensis et lancea, etc.* Cum quotidie instet dies prælii contra adversarias potestates, plurimis sua rusticitate contentis, pauci admodum idonea lectione vel auditione Scripturarum ad hoc prælium rite armati procedunt; unde nostro torpore adjutus quotidie facit nobis spiritualis, quod tunc Israeli carnalis adversarius fecisse describitur.

*Egressa est autem statio Philisthiiim, ut transcenderet in Machmas.* Arma quippe non habendo Israel hostibus patriam prodidit; et nos desidia vel legendi, vel magistros spirituales interrogandi, quasi incuria fabricandi arma, vel Israelitas fabros petendi, occasionem damus hostibus, quo post oppressam humilitatem, quam Magmas obsessa significat, etiam cæteris virtutibus, quasi terræ sanctæ finibus, arma impietatis inferant. Sed ad hæc terrissimi hostis arma repellenda, non artis humanæ peritia, sed, juvante Spiritu sancti gratia, doctorum cœlestium est exhortatio flagitanda. Unde sequitur:

(I Reg. xiv.) *Et accidit quadam die, ut diceret Jonathan, etc.* Jonathan namque, qui interpretatur columbæ donum, prædictos Spiritus gratia doctores; adolescens armiger ejus, discipulos obedienter arma non carnalia, sed Deo potentia gestantes; quorum renovatur sicut aquilæ juvenus (Psal. cii); quædam dies inchoati certaminis, eorum subitam contra hostium tentamenta supernæ lucis inspirationem designat. Hortaturque die quadam Jonathan armigerum, ut ad Philisthiiim transeant stationem, cum magister quisque perfectus a cœlesti subito gratia respectus, ad devincendos vitiorum incursus, piorum præcordia concitat adiutorum.